
alej	Svobody	1655/76	
323	00	Plzeň	

IČO:	00216208	

	
	

	 	 1/3	

	
	
	
	

	

ZASEDÁNÍ	LEGISLATIVNÍ	KOMISE	AS	LFP	UK	
28.	2.	2024	|	15:00	|	zasedací	místnost	Ústavu	sportovní	medicíny	a	aktivního	zdraví	

	

Přítomni:	Petra	Janoušová,	doc.	MUDr.	Aleš	Kroužecký,	Ph.D.,	David	Kverka,	Karel	Mikulčák,	Mgr.	
Adam	Šoukal,	prof.	MUDr.	Samuel	Vokurka,	Ph.D.	
	
Omluveni:	prof.	MUDr.	Jitka	Mlíková	Seidlerová,	Ph.D.,	Simona	Špilarová,	Sára	Štampachová,	doc.	
MUDr.	Jitka	Švíglerová,	Ph.D.	
	
Hosté:	Martin	Kůrka	
	
Program	

1. Zahájení	a	schválení	programu	
2. Schválení	zápisu	ze	zasedání	Legislativní	komise	AS	LFP	UK	ze	dne	1.	11.	2023	
3. Změna	Statutu	LFP	UK	
4. Změna	Pravidel	pro	organizaci	studia	na	LFP	UK	
5. Různé	

	

1. Zahájení	a	schválení	programu	
	
Předseda	komise	Mikulčák	přivítal	všechny	přítomné	a	zahájil	zasedání	komise.	
	
Předseda	komise	Mikulčák	se	dotázal,	zda	má	někdo	z	členů	komise	připomínky	k	navrženému	
programu	zasedání.	Připomínky	nikdo	nevznesl.	
	
Program	zasedání	byl	schválen	tichým	souhlasem.	
	
2. Schválení	zápisu	ze	zasedání	Legislativní	komise	AS	LFP	UK	ze	dne	1.	11.	2023	
	

Předseda	komise	Mikulčák	informoval	o	tom,	že	k	návrhu	zápisu	ze	zasedání	komise	nebyly	doručeny	
žádné	připomínky.	
	
Návrh	usnesení:	
Legislativní	 komise	 AS	LFP	UK	schvaluje	zápis	ze	zasedání	Legislativní	komise	AS	LFP	UK	ze	dne	1.	
11.	2023.	
	

Akademický	senát	



	 	 	

Lékařská	fakulta	v	Plzni	|	Univerzita	Karlova	|	alej	Svobody	1655/76	|	323	00	Plzeň	 2/3	

5	pro	–	0	proti	–	0	zdržel/a	se	
Schváleno.	

3. Změna	Statutu	LFP	UK	
	
Předseda	komise	Mikulčák	uvedl	bod	programu	a	požádal	zástupce	předkladatele,	Mgr.	Šoukala,	aby	
seznámil	přítomné	s	návrhem	druhé	novely	Statutu	LFP	UK.	Novela	si	klade	za	cíl	upravit	a	doplnit	
dosavadní	 znění	 statutu	 v souvislosti	 s nově	 akreditovaným	 magisterským	 studijním	 programem,	
který	 navazuje	 na	 bakalářský	 studijní	 program,	 Zobrazovací	 a	 ozařovací	 technologie	
v radiodiagnostice,	 nukleární	 medicíně	 a	 radioterapii.	 Dále	 novela	 obsahuje	 opravu	 zjevných	
nesprávností,	které	se	v nynějším	znění	statutu	objevují,	a	také	aktualizaci	Přílohy	č.	1	–	nové	grafické	
vyobrazení	znaku	fakulty.		
	
Návrh	usnesení:	
Legislativní	 komise	 AS	LFP	UK	vyjadřuje	souhlasné	stanovisko	k	návrhu	změny	Statutu	LFP	UK	
	
5	pro	–	0	proti	–	0	zdržel/a	se	
Schváleno.	

4. Změna	Pravidel	pro	organizaci	studia	na	LFP	UK	
	

Předseda	komise	Mikulčák	uvedl	bod	programu	a	požádal	zástupce	předkladatele,	Mgr.	Šoukala,	aby	
seznámil	přítomné	s	návrhem	druhé	novely	Pravidel	pro	organizaci	studia	na	LFP	UK.	Cílem	novely	je	
primárně	upravit	a	umožnit	výuku	v	nově	akreditovaném	magisterském	studijním	programu,	který	
navazuje	 na	 bakalářský	 studijní	 program,	 Zobrazovací	 a	 ozařovací	 technologie	 v radiodiagnostice,	
nukleární	 medicíně	 a	 radioterapii.	Za	 tímto	 účelem	 novela	 mění	 dosavadní	 systematizaci	 POS,	
doplňuje	příslušná	dosavadní	ustanovení	tak,	aby	jejich	úprava	dopadala	i	na	nově	zřízený	navazující	
magisterský	 studijní	 program,	 a vkládá	 nově	 část	 III.,	 která	 upravuje	 právě	 studium	 v	 navazujícím	
magisterském	studijním	programu.	Novela	dále	upravuje	a	zpřesňuje	některá	ustanovení	spojená	se	
studiem	 v magisterském	 studijním	 programu	 a	 v rámci	 doktorského	 studia	 stanoví	 i	 podmínky	 na	
osobu	školitele	a	maximální	počet	studentů,	pro	který	může	jedna	osoba	funkci	školitele	vykonávat.		
	
Následně	proběhla	rozsáhlá	diskuze,	které	se	zúčastnili	všichni	přítomní.	Předseda	komise	Mikulčák	
vyjádřil	nesouhlas	s	návrhem	vložení	nového	odstavce	3	článku	11,	který	považuje	za	diskriminační.	
Proti	vložení	tohoto	nového	odstavce	se	vyslovil	také	kolega	Kverka.	Pro	vložení	nového	odstavec	se	
vyslovili	doc.	Kroužecký	a	prof.	Vokurka.	Dále	předseda	komise	Mikulčák	vznesl	připomínky	k	článkům	
16,	17	a	18	a	upozornil	na	 to,	 že	ustanovení	upravovaná	 těmito	články	se	překrývají	 či	prolínají,	 a	
navrhl	 alternativní	 členění	 těchto	 článků.	 Zástupce	předkladatele,	Mgr.	 Šoukal,	 vzal	připomínky	na	
vědomí	 a	 informoval,	 že	 Právní	 odbor	 RUK	 s	dosavadním	 členěním	 souhlasí.	 Dále	 doc.	 Kroužecký	
vznesl	připomínky	k	návrhu	nového	odstavce	1	původního	článku	26,	nově	článku	32,	týkajícího	se	
definice	osoby	školitele,	kterou	považuje	za	příliš	striktní,	což	podpořil	také	prof.	Vokurka.	Mgr.	Šoukal	
naopak	navrženou	textaci	považuje	za	benevolentnější,	než	je	tomu	v	Opatření	rektora	č.	13/2019	ve	
znění	opatření	rektora	č.	22/2022,	což	podpořil	také	předseda	komise	Mikulčák.	
	
Návrh	usnesení:	
Legislativní	 komise	 AS	LFP	UK	vyjadřuje	souhlasné	stanovisko	k	návrhu	změny	Pravidel	pro	
organizaci	studia	na	LFP	UK	
	



	 	 	

Lékařská	fakulta	v	Plzni	|	Univerzita	Karlova	|	alej	Svobody	1655/76	|	323	00	Plzeň	 3/3	

3	pro	–	2	proti	–	1	zdržel/a	se	
Neschváleno.	

Legislativní	komise	AS	LFP	UK	uplatnila	k	návrhu	změny	Pravidel	pro	organizaci	 studia	na	LFP	UK	
věcnou	připomínku.	

6	pro	–	0	proti	–	0	zdržel/a	se	
Schváleno.	

5. Různé	
	
Mgr.	Šoukal	se	dotázal	na	aktuální	složení	Legislativní	komise	a	proces	schvalování	nových	členů	z	řad	
AS.	Jednací	řád	AS	LFP	UK	upravuje	pouze	postup	v	případě	zájmu	osob,	které	nejsou	členy	senátu.	
	
Předseda	komise	Mikulčák	informoval	členy	komise	o	harmonogramu	projednávání	dalšími	orgány	UK	
vzhledem	k	nutnosti	doručení	návrhů	předpisů	schválených	AS	LFP	UK	do	kanceláře	AS	UK	alespoň	
čtyři	týdny	před	zasedáním	AS	UK.	
	
Dále	předseda	komise	Mikulčák	požádal	zástupce	předkladatele,	Mgr.	Šoukala,	aby	byly	návrhy	změn	
vnitřních	předpisů	v	budoucnu	předkládány	alespoň	čtyři	týdny	před	zasedáním	AS,	aby	měli	členové	
komise	dostatek	času	se	s	podklady	detailně	seznámit.	
	
Návrh	usnesení:	
Legislativní	 komise	 AS	LFP	UK	bere	na	vědomí	informace	z	bodu	Různé.	
Schváleno	tichým	souhlasem.	
	
Předseda	komise	Mikulčák	poděkoval	přítomným	za	účast	a	zasedání	ukončil.		
	
	
	
zapsal:	Karel	Mikulčák		

	


